



اخبار



سودسازی پالایشی های بورسی از ۱۳۶ همت عبور کرد

با انتشار صورت‌های مالی ۱۱ نهاد پالایشگاهی فعال در گروه فرآورده‌های نفتی مشخص شد مجموع سود خالص این شرکت‌ها در سال ۱۴۰۱ با رشد ۷۵ درصدی روبه‌رو شده و از مرز ۱۲۶ هزار میلیارد تومان فراتر رفته است. به گزارش چابک آنلاین، این درحالی است که مجموع درآمدهای عملیاتی شناسایی شده برای این شرکت‌ها حدود ۵۵ درصد رشد داشته و به بیش از یک هزار هزار میلیارد تومان رسیده است. سودسازی بالای شرکت‌های پالایشی در سال گذشته در شرایطی است که نسبت قیمت به درآمد (P/E) این شرکت‌ها در محدوده عدد ۶ قرار دارد و این موضوع سهام آنها را در لیست ارزنده‌ترین سهام موجود در بازار سهام قرار داده است.

افزایش نرخ جهانی نفت و افزایش نرخ کرک اسپرید فرآورده‌های اصلی و ویژه پالایشی‌ها در سال گذشته باعث شد شرایط برای سودسازی آنها مهیا شود و ارزش ریالی سود سهام آنها نیز افزایش یابد.

تشکیل بازار sme درفراپورس

محمدعلی شیرازی، مدیرعامل فراپورس ایران در نشست خبری با اهالی رسانه در پانزدهمین نمایشگاه صنعت مالی گفت: طی یکسال گذشته بالغ بر ۱۷ عرضه اولیه داشتیم؛ همچنین ۴ شرکت نیز پذیرهنویسی شده است.

وی افزود: در سال ۱۴۰۱ شاهد پذیرش تیسری به عنوان نخستین شرکت استارت‌آپی بودیم. همچنین شاهد پذیرش ۲۲ صندوق ای‌تی‌اف، ۲ صندوق سرمایه‌گذاری جسورانه، یک صندوق سرمایه‌گذاری خصوصی و نخستین صندوق املاک و مستغلات بودیم. در سال گذشته موفق به انتشار نخستین قرض الحسنه شدیم.

شیرازی بیان کرد: در سال جاری راه‌اندازی بازار توافقی نخستین هدف فراپورس محسوب می‌شود. این بازار مختص به شرکت‌های سهامی عامی بوده که قابل پذیرش در سایر بازارها نیستند و شرکت‌های این بازار در سامانه جداگانه‌ای معامله خواهند شد.

وی افزود: بازار sme نیز فعال خواهد شد. سال گذشته بشدت بر پذیرش شرکت‌های دانش بنیان تأکید داشتیم. این اهم در سال جاری نیز تداوم خواهد داشت. اواخر سال گذشته بر پذیرش شرکت‌های دانش بنیان و جسورانه تمرکز داشتیم و بزرگترین صندوق جسورانه نیز در این مدت پذیرش شد. در سال جاری نیز فعال سازی بازار سوم را پیگیری خواهیم کرد. این بازاری برای شرکت‌های سهامی خاص است و با همکاری سازمان بورس این اهم امسال رقم خواهد شد.

بورس همه تلاش خود را برای تشکیل و افزایش سرمایه شرکت‌ها می‌کنند. در واقع از آنجایی که شرکت‌های صادرات‌محور درآمد حاصل از فروش صادراتی خود را بر اساس نرخ‌های مرکز مبادله تسعیر می‌کنند، ریزش اخیر نرخ دلار بر درآمدهای آنها بی‌تأثیر است. ضمن اینکه با توجه به دستاوردهای سیاسی و اقتصادی اخیر، راه تجارت کم‌هزینه شرکت‌های ایرانی باز شده است و اگر به گزارش تولید و فروش شرکت‌ها در ماه‌های فروردین و اردیبهشت دقت شود، می‌توان انتظار داشت تا پایان سال میزان فروش و درآمدهای شرکت‌ها با افزایش قابل توجهی روبه‌رو شود.

در بخش هزینه نیز سیاست‌های تثبیت باعث شد هزینه خوراک پتروشیمی‌ها نسبت به ماه‌های پایانی سال گذشته کاهش یابد. بررسی‌ها نشان می‌دهد طی دو ماه گذشته کنترل تورم تولیدکننده باعث شده حاشیه سود عملیاتی شرکت‌ها بهبود یابد که این موضوع می‌تواند ارزندگی بازار را در دوره‌های آتی تضمین کند.

قانون مالیات بر عایدی سرمایه زمین بازی را به نفع سهام کرد

بازار سهام این روزها از نظر قوانین نیز مورد حمایت است. در این رابطه باید توجه داشت، در حالی که در قانون مالیات بر عایدی سرمایه معاملات مسکن، طلا، ارز و خودرو مشمول مالیات سنگین شده است، مالیات از معاملات سهام مشمول نرخ صفر مالیاتی شده است. این موضوع ریسک سرمایه‌گذاری در سایر بازارها را بالا می‌برد و نگاه سرمایه‌گذاران را به سمت معاملات بازار سهام و صندوق‌های سرمایه‌گذاری می‌چرخاند. از این رو بسیاری از کارشناسان بر این باورند بازار سهام در مجموع عملکرد سال ۱۴۰۲ می‌تواند بازدهی بالاتری نسبت به سایر بازارها داشته باشد و سرمایه‌گذاری در این بازار با ریسک کمتری نیز روبه‌رو خواهد بود. این شرایط دست برتر را در معاملات سال جاری به بورس بازار خواهد داد و آنها می‌توانند از شرایط مختلف پیش آمده در سایر بازارها، بازدهی کسب کنند.

رشد قدرتمندتر سهام افزایشی در معاملات هفته گذشته

در مجموع معاملات هفته گذشته ۵۷ درصد نماد‌های معامله شده به طور میانگین بیش از ۵ درصد رشد قیمت داشتند و ۴۳ درصد از نمادها نیز به طور میانگین با ۲ درصد کاهش قیمت رو به روشدند. این روند نشان می‌دهد قدرت سهام افزایشی در بازار بیش از سهام کاهش یافته بوده است.



بازار سهام در کنار بهبود روند شاخص های کلان اقتصاد ایران و بهبود روابط تجاری شرکت های بزرگ ، از طرف قانون مالیات بر عایدی سرمایه نیز حمایت می شود و ارزندگی آن تا پایان سال حفظ خواهد شد

موجود در بازار کاهش خواهد یافت؛ موضوعی که با واکنش مجید عشقی، رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار روبه‌رو شد و وی ضمن اشاره به تقویت شاخص‌های بنیادی بازار سهام طی ماه‌های گذشته، کاهش نرخ دلار در بازارهای غیررسمی را در کاهش درآمد سودسازی شرکت‌ها بی‌اثر خواند. به گفته وی، بازار مسیر خود را طی می‌کند، این روزها آمار تولید و فروش یک ماهه و دو ماهه شرکت‌ها با عدد رقم‌های بورس کالا مطلوب است. وی تصریح کرد: کاهش نرخ دلار تأثیر چندانی را بر فروش شرکت‌ها ایجاد نمی‌کند، امیدواریم سودآوری شرکت‌ها مناسب باشد، دست‌اندرکاران سازمان

ریزش قیمت دلار برای بورس بازار سودآور است روند نزولی حاکم بر بازار ارز که طی ۳۰ روز گذشته معامله‌گران این بازار را نقره‌داغ کرده بود، در هفته گذشته با شیب تندتری ادامه یافت و نرخ ارز در بازارهای رسمی و غیررسمی به پایین‌ترین ارقام ثبت شده در سال ۱۴۰۲ رسید. این روند که به دلیل بازگشایی‌های اخیر دولت و ایجاد شرایط مناسب برای تسهیل مبادلات ارزی و تجاری با کشورهای هدف صادراتی و تأمین‌کنندگان کالاهای اساسی ایران رخ داده است، برخی را به این اشتباه انداخت که کاهش نرخ ارز سودسازی شرکت‌های صادرات‌محور را کم خواهد کرد و از این روزندگی سهام

پانزدهمین نمایشگاه صنعت مالی ایران، معاملات بازار سهام کم‌رمق شده بود اما بررسی آمار نشان می‌دهد از ۶۷۷ نماد معامله شده در این هفته تنها ۲۹۵ نماد (۴۳ درصد) با کاهش قیمت روبه‌رو بودند و ۳۸۲ نماد (۵۷ درصد) مجموع معاملات هفتگی را با افزایش قیمت به پایان رسانده‌اند. همچنین در حالی که نمادهای قرمزپوش به طور میانگین ۲۰۹ درصد کاهش قیمت داشتند، میانگین رشد نمادهای سبزپوش به حدود ۵۰٫۲ درصد می‌رسید که بازدهی مناسب اکثر نمادهای بازار برای سهامداران را نشان می‌دهد.

بازار سهام

سعید رشیدی نوبندگانی

روزنامه نگار

در حالی که فعالان بازارهای ارز، طلا، مسکن و خودرو، هفته گذشته را با بازدهی منفی و زیان قابل توجه پشت سر گذاشتند، بازار سهام توانست همچنان بر مدار صعودی باقی بماند و شاخص کل بورس با رشد ۱۷ هزار و ۳۹۷ واحدی (۰٫۷۷ درصد) هفته را به پایان رساند. هرچند که در این هفته به دلیل تعطیلات و همچنین برگزاری

و انتخاب «محمود گودرزی» به عنوان مدیرعامل این شرکت شد.

جریمه ۳۰ میلیارد تومانی شرکت بورس همچنین شرکت برق استان تهران در نتیجه پیگیری‌های خود از این اتفاق در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: بر اساس گزارش مأموران بازرسی از محل، تعداد ۸۲ دستگاه ماینر که در لحظه بازدید این شرکت در مدار قرار نداشتند، کشف و ضبط شده است و در ادامه هم سازمان تعزیرات حکومتی، شرکت بورس و اوراق بهادار تهران را درباره اجرای ماینرهای کشف‌شده در این شرکت ۳۰ میلیارد تومان جریمه کرد.

نتیجه این اتفاق به پرداخت جریمه شرکت بورس و برکناری مدیرعامل ختم نشد بلکه ابلاغیه‌ای از سوی سازمان بورس به اعضای مدیر پیگیری تخلفات سازمان بورس مبنی بر سلب صلاحیت دائم هشت عضو هیأت مدیره وقت شرکت بورس در ارکان و تشکل‌های خود انتظام از جمله سازمان بورس منتشر شد.

در این ابلاغیه اعلام شد: هشت شخص حقیقی از جمله «سیدمهدی سدید»، «علی صحرایی»، «امیرتقی خان تجریشی»، «محمدرضا صادقی مقدم»، «محمدابراهیم پورزندی»، «محمودرضا خواججه‌نصیری»، «محمدرضا محسنی» و «علی اکبر تفرشی» به دلیل آنچه که «سلب صلاحیت دائم» این افراد عنوان شده از محرومیت آنها برای تصدی سمت مدیریت در ارکان بازار سرمایه اعم از همه بورس‌های تحت نظارت سازمان بورس و همچنین تشکل‌های خود انتظام خبر داده است.

استخراج رمزارز در شرکت بورس تهران مربوط به اواخر سال ۹۸ بود

با وجود پیگیری صورت گرفته برای شفاف‌سازی از جزئیات ماینر در شرکت بورس تهران اما هنوز با گذشت بیش از یک سال از این اتفاق زوایای مختلف آن در حال‌های از ابهام قرار دارد و تا این لحظه جزئیات دقیقی از تصمیم‌گیری

شرکت بورس تهران برای استفاده از ماینر در این نهاد منتشر نشده است. این موضوع بهانه‌ای شد تا به گفت‌وگو با «محمدعلی دهقان دهنوی»، رئیس سابق سازمان بورس که در آن زمان وظیفه پیگیری از جزئیات کشف ماینر در شرکت بورس تهران را بر عهده داشت، بشنیم

از واقعبین‌های مربوط به این اتفاق که تاکنون از آن سخن گفته نشده است، آگاه شویم. «دهقان دهنوی» در ابتدای سخنان خود اعلام کرد: اتفاقی که در مورد ماینر در شرکت بورس رخ داد، مربوط به قبل از حضور بنده در سازمان بورس بود، این اتفاق در زمانی رخ داد که هنوز به سازمان بورس ورود نکرده بودم.

وی اظهار داشت: موضوع قرار دادن دستگاه ماینر و استخراج رمزارز در شرکت بورس تهران در اواخر سال ۹۸ و اوایل سال ۹۹ صورت گرفت اما کشف آن مربوط به زمان حضور بنده در سازمان بورس بود. دهقان دهنوی خاطرنشان کرد: در آن زمان، اتفاق رخ داده‌ها از جانب مختلف مورد بررسی قرار دادم و آنچه که در آن زمان به عنوان رئیس سازمان بورس برای کشف ماجرا به دست آوردم، این بود که در شرکت بورس این اقدام با نیت خوب اما با تصمیم‌گیری اشتباه انجام شده بود.

رئیس سابق سازمان بورس در ادامه اعلام کرد: بررسی‌های انجام شده حاکی از آن بود که مسئولان اجرایی شرکت بورس فکری کردند مبنی بر اینکه تاکنون ظرفیت دستگاه‌های موجود در این نهاد مورد استفاده قرار نگرفته است اما با کمک دستگاه ماینینگ می‌توان از این ظرفیت‌ها به خوبی استفاده کرد تا بتوان در ادامه اقدامات انجام‌شده سودی را برای شرکت بورس که یک شرکت اقتصادی است، حاصل کرد. وی اظهار داشت: در آن زمان اعلام کردیم که این تصمیم از ابتدا اشتباه بوده، زیرا مسئولیت، رسالت و مأموریت شرکت بورس انجام چنین اقدامی نیست.

دهقان دهنوی خاطرنشان کرد: از این موضوع هم نباید غافل ماند که در زمان اتخاذ این تصمیم هنوز فعالیت مربوط



رئیس سابق سازمان بورس شفاف‌سازی کرد

رمزگشایی از کشف ماینر در شرکت بورس تهران

بازار را لرزاند و هجمه شدید اعتراضات فعالان بازار نسبت به این اتفاق باعث شد تا برای چند روزی هدایت بازار از مسیر اصلی خود از دست مسئولان خارج شود و آینده‌ای تاریک پیش‌روی این بازار قرار بگیرد.

ماجرای این قرار بود که در مهرماه ۱۴۰۰ زمزمه‌هایی از کشف ماینر در شرکت بورس تهران نگرانی شدیدی را در بازار ایجاد کرد و اخبار ضد و نقیضی در خصوص جزئیات آن منتشر شد که حیرت همگان از جمله مسئولان و نیز سهامداران این بازار را با خود به همراه داشت.

تکذیب شرکت بورس تهران

بازار سهام و ترس حاکم در بین فعالان این بازار، شرکت بورس تهران با هدف ایجاد آرامش در بازار با صدور اطلاعیه‌ای، اخبار منتشر شده مبنی بر وجود ماینر شخصی در این شرکت را اشتباه خواند و اعلام کرد: بورس تهران شایعات مطرح شده در این زمینه را بشدت تکذیب می‌کند.

سازمان بورس پرده از حقیقت برداشت طولی نکشید که سازمان بورس با تکمیل بررسی‌های خود از این اتفاق، پرده از حقیقت برداشت و در اطلاعیه‌ای وجود ماینر در این شرکت را تأیید کرد که این امر منجر به برکناری «علی صحرایی»، مدیرعامل سابق شرکت بورس تهران